
PROTOKÓŁ NR 0063 – 3/50/2010 
z posiedzenia Komisji Edukacji  

w dniu 1 września   2010r.  
 
 

Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A   
Czas posiedzenia:  godz. 14.15 – 16.45 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z 
załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Bernadeta 
Magiera  - usprawiedliwiona.  
 
Porządek Obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku obrad 

 
3. Spotkanie ze Stypendystami (Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

i Ministra Edukacji Narodowej) oraz laureatami olimpiad 
przedmiotowych i laureatami konkursów przedmiotowych o 
zasięgu wojewódzkim i ponadwojewódzkim.  

 
4. Ocena efektywności zrealizowanego projektu                   

edukacyjno – wychowawczego „Przedszkolaki przyszłością naszej 
Gminy”.  

 
5. Sprawy bieżące: 

 
• projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie - Zdrój 

na 2010 rok,  
• projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Miasta Jastrzębie – Zdrój za pierwsze 
półrocze roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze roku budżetowego,  

• odpowiedź na wniosek komisji do Budżetu Miasta na 2011 r.  
 

6. Wolne głosy i wnioski 
7. Przyjęcie protokołów z dnia 19 maja, 16 czerwca oraz 24 czerwca 2010 r.  
8. Zakończenie posiedzenia  

 
Ad. 1 
 
Otwarcie posiedzenia.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji – Anna Toborowicz  powitała zaproszonych na 
posiedzenie członków komisji oraz zaproszonych gości.  
 
Ad. 2 
 
Porządek obrad został przyjęty głosami: 



 2

 za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Ad. 3 
 
Spotkanie ze Stypendystami (Stypendium Prezesa Rady Ministrów i 
Ministra Edukacji Narodowej) oraz laureatami olimpiad przedmiotowych 
i laureatami konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim i 
ponadwojewódzkim.  
 
Przewodniczącą Komisji Edukacji  - Anna Toborowicz odczytała nominowanych  
przez szkoły uczniów do stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji 
Narodowej oraz laureatów Wojewódzkich konkursów przedmiotowych.  
 
Uczniowie wytypowani przez szkoły do stypendium Prezesa Rady Ministrów 

Agnieszka Słobodzian - ZS nr 1 
Ola Magdalena Grzeszczuk - ZS nr 2 
Anna Uryszek - ZS nr 2 
Anna Agnieszka Nowacka - ZS nr 3 
Rafał Panas - ZS nr 4 
Sebastian Skorupa - ZS nr 5 
Martyna Ledwoń - ZS nr 5 
Ewa Urbańczyk - ZS nr 6 
Patrycja Wala - ZS nr 6 
Mirela Kloc - ZSH 
Łukasz Aleksandrowicz - ZSH 
Magdalena Czarna - ZS Sióstr Salezjanek  

Uczniowie wytypowani przez szkoły do stypendium Ministra Edukacji Narodowej 

Monika Fusik - ZS nr 1 
Luiza Kaczmarczyk - absolwentka ZS nr 1 
Natalia Jurkowska - ZS nr 1 
Patryk Szatkowski - ZS nr 6 

Ponadto wyróżnienia i gratulacje z rąk prezydenta miasta Mariana Janeckiego 
otrzymali laureaci ogólnopolskich konkursów przedmiotowych: 

Marcin Bębenek - biologia, Gimnazjum nr 2 w ZS nr 4, obecnie IV LO w ZS nr 6 
Michalina Guzy - geografia, Gimnazjum nr 3 w ZS nr 12, obecnie V LO w ZS nr 5 
Piotr Ponikiewski - chemia, Gimnazjum nr 6 w ZS nr 1 
Anna Mańka - biologia, Gimnazjum nr 8, obecnie IV LO w ZS nr 6 

Magdalena Bober - ZS nr 6 - finalistka Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o 
Uniwersytecie Jagiellońskim 
Mateusz Fuja - ZS nr 6 - finalista Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o 
Uniwersytecie  Jagiellońskim 

Martyna Ledwoń - laureat Ogólnopolskiej Olimpiady Biologicznej - V LO w ZS nr 5 
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Jakub Syty - medal w Ogólnopolskich Targach Innowacji Gospodarczych i 
Naukowych "INTRAG" Katowice 2010 rok - ZS nr 6 
Jakub Król - medal Ogólnopolskich Targach Innowacji Gospodarczych i 
Naukowych "INTRAG" Katowice 2010 rok - ZS nr 6 

Uczniowie otrzymali od Prezydenta Miasta,  Przewodniczącej Komisji Edukacji 
oraz Zastępcy Przewodniczącej Komisji Edukacji pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki. 

Ad. 4 
 
Ocena efektywności zrealizowanego projektu                   
edukacyjno – wychowawczego „Przedszkolaki przyszłością naszej 
Gminy”.  
 
Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 26 wraz z Dyrektorem Publicznego 
Przedszkola nr 8 oraz Inspektorem Wydziału Edukacji przedstawili prezentację 
multimedialną dotyczącą projektu „Przedszkolaki przyszłością naszej Gminy”.  
 
Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Andrzej Pawłowski 
 - Szanowni Państwo, do celów wyliczeniowych zaplanowaliśmy, że będą 
zatrudnieni  nauczyciele mianowani z odpowiednim stażem. W praktyce głównie 
nauczyciele stażyści zostali przyjęci. Największa oszczędność jest  w 
wynagrodzeniach dla nauczycieli bo aż 452 tys. zł. Nie mogliśmy na inny cel tych 
środków spożytkować. Oszczędności powstały na zakupach , które 
dokonywaliśmy w ramach projektu. Oszczędności wynikały głównie z procedur 
przetargowych. Wpłynęły oferty tańsze. Na drukowaniu materiałów 
promocyjnych zaoszczędziliśmy – 13,5 tys. zł. Dużo zaoszczędziliśmy na 
zakupach art. chemiczno – gospodarczych oraz materiałach szkolno – biurowych. 
Są również oszczędności na wynagrodzeniach dla zespołu koordynującego 
projektem. Założenia były inne. Chcieliśmy zatrudnić osoby z doświadczeniem do 
koordynowania projektem. Osoby, którym proponowaliśmy koordynowanie oraz 
osoby, które były wyłaniane w drodze zamówień publicznych zrezygnowały 
ponieważ wystraszyły się realizacji projektu. Własnymi siłami podjęliśmy się 
realizacji projektu. Pracowaliśmy przez jakiś czas za darmo stąd też powstały 
oszczędności. Do Urzędu Marszałkowskiego zawróciliśmy kwotę 490 tys. zł. 2 
sierpnia zakończyła się realizacja projektu. 17 sierpnia złożyliśmy końcowy 
wniosek o płatność. Spośród 5 wniosków o płatność, które złożyliśmy 3 są już 
rozliczone. 70% wydatków zostało zweryfikowanych przez i zatwierdzonych przez 
Urząd Marszałkowski, dwa wnioski czekają na zatwierdzenie. Zatwierdzanie 
projektów i wypłacanie kolejnych transz bardzo długo trwa. Chcielibyśmy  
podziękować Panu Prezydentowi, Panu Skarbnikowi oraz Państwu Radnym, że 
pomagaliście realizować projekt. W roku 2010 miasto najpierw przekazywało 
środki na realizację tego projektu aby potem odzyskać środki od Urzędu 
Marszałkowskiego. W tej chwili wpłynęły wszystkie pieniądze. Wszystkie godziny 
zajęć programowych i ponadprogramowych zostały zrealizowane. Z końcem 
czerwca zakończyły się zajęcia dodatkowe w przedszkolach  ( j. angielski, 
rytmika, basen, zajęcia z logopedą, pielęgniarka).  
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Piksa Franciszek 
 - Szanowni Państwo, projekt opiewał  na kwotę 2 mln. zł. Były obawy czy 
zdołamy 22 placówki tak zorganizować, aby pieniądze wykorzystać. To nie jest 
takie proste i łatwe. Do projektu zatrudniliśmy przeszło 70 osób. Jak 
dowiedziałem się od koordynatorów zewnętrznych, że to jest bardzo poważny 
projekt  to pytałem Pana Andrzeja czy dadzą radę wykonać projekt. Należą się 
wyrazy uznania tym , którzy się nie przestraszyli zadania. Dziś możemy z 
satysfakcją powiedzieć, że wykonaliśmy to zdanie.  
 
Barbara Matusiak 
 - Naszym wielkim błędem było nie założenie żadnych pieniędzy dla Dyrektorów.  
 
Piksa Franciszek 
 - Pod koniec 2009 roku zażądałem kontroli projektu aby sprawdzić czy dobrze 
prowadzimy projekt.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę powiedzieć jak długo czekaliście Państwo na zwrot środków? 
 
Andrzej Pawłowski 
 - Ostatniego sierpnia 2009 roku otrzymaliśmy pierwszą transzę na pierwsze trzy 
miesiące działania. Druga transza przyszła dopiero pod koniec lutego. Teraz na 
kolejną transzę czekaliśmy ponad cztery miesiące. Od stycznia 2010 r. płatności 
przechodziły przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. Myślę, że stąd 
się wzięły opóźnienia. Część unijną przesyłał BGK następnie Urząd Marszałkowski 
mógł przesłać część ministerialną. To był największy mankament. Rodzice pytają 
czy będzie kontynuacja projektu. Proszę Państwa, napisaliśmy wniosek o 
kontynuację. Wniosek przeszedł analizę formalną natomiast w analizie 
merytorycznej nie uzyskaliśmy wymaganej liczby punktów.  
 
Ewa Radomska – Mura 
 - Dodam, że klika osób , które pracowały w projekcie udało nam się zatrudnić. 
Nauczyciele i pomoce nauczycielskie znalazły zatrudnienie w tym roku szkolnym.  
 
Piksa Franciszek 
 - Dzięki projektowi utworzono dodatkowo 5 oddziałów.  
 
Toborowicz Anna 
 - Byliśmy z komisją Edukacji w Publicznym Przedszkolu nr 26. Proszę Państwa 
jest coraz większa potrzeba zatrudnienia logopedów w przedszkolach ponieważ 
coraz więcej dzieci przychodzi do przedszkoli z wadą wymowy. Jakie Panie 
sądzicie czy logopeda powinien być codziennie w Przedszkolu czy dwa razy 
dziennie? 
 
Ewa Radomska  - Mura 
 - Mieliśmy logopedów , którzy przychodzili raz w tygodniu po 2 godziny.                 
W małym stopniu rozwiązywało to problemy. Logopedzi, którzy pracowali by 
przez dwie godziny na pewno przyczynili by się do poprawy wymowy.  
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Toborowicz Anna 
 - Jako Komisja Edukacji zawnioskujemy o zatrudnienie od nowego roku 
logopedów.  
 
Barbara Matusiak 
 - Proszę Państwa, jesteśmy zainteresowani napisaniem projektu 
termomodernizacji przedszkoli. Aby napisać projekt potrzebny jest audyt 
energetyczny. Chciałybyśmy, aby w budżecie zostały ujęte środki na audyt. 
Mamy pomysł, wizje, materiały ale potrzebne są nam środki na audyt 
energetyczny. Bez audytu nie możemy nic zrobić. Na przedszkole nr 8, które ma 
750 m kubatury audyt wynosiłby ok. 3 tys. zł. Wszystkie projekty są do końca 
maja czyli audyt musiałby być wykonany z początkiem roku.  
 
Dariusz Holesz 
 - Proszę napisać wniosek i skierować do Pani Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska -  Wiesławy Zygmaniak. W ramach środków, które pozostały po 
funduszu ochrony środowiska można robić taki audyt.  
 
 
Przewodniczącą Komisji Edukacji –Anna Toborowicz podziękowała 
koordynatorom projektu za opracowanie i wdrożenie projektu.  
Prezydent Franciszek Piksa wraz z Przewodniczącą i Zastępcą 
Przewodniczącej  Komisji Edukacji wręczyli koordynatorom drobne 
upominki.  
 
Ad. 5 
 
Sprawy bieżące: 
 

• projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie - Zdrój 
na 2010 rok,  

 
Holesz Dariusz 

 - Wracając do audytu energetycznego to pomysł jest dobry, ale z tego co się 
orientuję to dużo wniosków jest złożonych i wszystko zależy od zamożności 
Gminy. Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2010 r. 
to proponuje się  zwiększyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta na 2010 
rok o kwotę 473 746 zł w dziale 100 – Górnictwo i kopalnictwo w związku z 
wpłatą z tytułu szkód górniczych od JSW S.A. KWK "Borynia" i zwiększyć plan 
wydatków bieżących o tę samą kwotę w dziale 100 – Górnictwo i kopalnictwo, 
rozdziale 10001 – Górnictwo węgla kamiennego z przeznaczeniem na remont 
nawierzchni ul. Powstańców. Proponuje się  zmniejszyć plan dochodów 
bieżących budżetu Miasta na 2010 rok o kwotę 9 500 zł w dziale 801 Oświata 
i wychowanie z tytułu wpłat za wyżywienie w Publicznym Przedszkolu Nr 9 
w Jastrzębiu - Zdroju w związku z mniejszą niż planowano liczbą dzieci 
uczęszczających do placówki. Jednocześnie proponuje się zmniejszyć plan 
wydatków bieżących przeznaczonych na zakup środków żywności w dziale 801 
– Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 – Przedszkola o tę samą kwotę. 
Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących w  dziale 010 – Rolnictwo i 
łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 93 500 zł z 
przeznaczeniem na utrzymanie urządzeń melioracyjnych na terenie Miasta, w 
związku ze szkodami, jakie wyrządziły tegoroczne, intensywne opady.  Środki 
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na ten cel proponuje się przekazać Miejskiej Spółce Wodnej „Jastrzębie” w 
formie dotacji celowej z wydatków planowanych na dofinansowanie osobom 
fizycznym do realizacji zadań zakresu ochrony środowiska  w dziale 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 – Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód. W związku z koniecznością nabycia nieruchomości 
przy ul. Pszczyńskiej z przeznaczeniem pod budynek Ochotniczej Straży 
Pożarnej proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych w dziale 700 – 
Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, na zadaniu  Nr 28 Wykupy gruntów o kwotę 131 223 zł. 
Środki na ten cel proponuje się przesunąć z niewykorzystanych wydatków 
bieżących planowanych w tym samym dziale i rozdziale na odszkodowania na 
rzecz osób fizycznych w wysokości 126 723 zł i częściowo z 
niewykorzystanych wydatków bieżących planowanych w dziale 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale   90095 – Pozostała 
działalność będących w dyspozycji Wydziału Architektury w wysokości 4 500 
zł. Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących w dziale 710 – 
Działalność usługowa, rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania 
przestrzennego o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie koncepcji 
uporządkowania i ewentualnej rozbudowy istniejącego parkingu dla klientów 
Urzędu Miasta oraz przygotowanie koncepcji budowy nowego parkingu przy 
Urzędzie Miasta. Środki na ten cel proponuje się z niewykorzystanych 
wydatków bieżących planowanych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska rozdziale   90095 – Pozostała działalność będących w 
dyspozycji Wydziału Architektury. Proponuje się zwiększyć plan wydatków 
majątkowych w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75023 – 
Urzędy miast i miast na prawach powiatu, na zadanie Nr 12 Modernizacja 
budynku  Urzędu Miasta, w tym na potrzeby zakładowego archiwum o kwotę 
89 400 zł z przeznaczeniem na zakup i montaż drzwi antywłamaniowych i 
rolety antywłamaniowej w pomieszczeniach Urzędu Miasta w wysokości 
26 400 zł, na koszty dostosowania instalacji elektrycznej i technicznej oraz 
przeciwpożarowej do  nowo obowiązujących  norm w wysokości 58 120 zł 
oraz na wykonanie dokumentacji projektowej instalacji elektrycznej budynków 
garaży Urzędu Miasta w wysokości 4 880 zł. Środki na ten cel proponuje się 
przenieść z wydatków bieżących planowanych do realizacji w tym samym 
dziale i rozdziale na zakup mebli biurowych w wysokości 63 000 zł i z działu 
900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału   90003 – 
Oczyszczanie miast i wsi z utrzymania zimowego miasta w wysokości 26 400 
zł. Proponuje się  zwiększyć plan wydatków majątkowych w dziale 851 – 
Ochrona zdrowia w rozdziale   85111 – Szpitale ogólne o kwotę 25 000 zł, 
zadanie Nr 47 – Zakup sprzętu medycznego z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu do diagnostyki leczenia kamicy moczowodowej i guzów moczowodów. 
Środki na ten cel proponuje się przenieść z działu 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska, rozdziału   90003 – Oczyszczanie miast i 
wsi z utrzymania zimowego miasta. Zmiany zaproponowane w Załączniku Nr 
1 powodują zmniejszenie planowanego deficytu budżetu Miasta na 2010 rok o 
kwotę 27 081 180 zł. W związku z tym proponuje się zmniejszyć planowany 
do zaciągnięcia kredyt na zadania inwestycyjne o kwotę 5 800 000 zł i 
zwiększyć planowaną spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów o kwotę 
21 281 180 zł. 
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Kinasiewicz Andrzej 
 - Szanowni Państwo, wczoraj  na konferencji nauczyciele ZS nr 6  dowiedzieli się 
, że dodatek motywacyjny, który u nas stanowi 5 % wynagrodzenia został 
zmniejszony z 10 tys. zł do 6 tys. zł. Spadek o ponad 4 tys. zł Nie było w tej 
placówce takiej sytuacji,  aby wynagrodzenia tak drastycznie spadły. Nie wiem 
jak jest w innych placówkach. Powiedziano, że wynika to nowych wyliczeń w UM.  
 
Holesz Dariusz 
 - Wynagrodzenia nauczycieli drastycznie nie spadły, tylko wzrosły. Dodatek 
motywacyjny w sensie globalnym na tle całego miasta pozostał w tej samej 
wysokości. Jeżeli wzrośnie wynagrodzenie to kwota globalna jest na tym samym 
poziomie co w tamtym roku. Nie będzie zasady takiej, że jeżeli wzrosną 
wynagrodzenia to wszystkie pozostałe składniki dotyczące wynagrodzenia będą 
wzrastały. Nie stać nas na to. 7% podwyżki jest do podstawy wynagrodzenia.  
 
Kinasiewicz Andrzej 
 - Dalej nie rozumiem dlaczego dodatek motywacyjny spadł? Jeżeli mówimy o 
7% podwyżce wynagrodzeń to nauczyciel realnie otrzyma realnie mniej niż 7 % 
podwyżkę wynagrodzeń.  
 
Holesz Dariusz 
 - Realnie nauczyciel dostanie więcej. Budżet Państwa daje nam różnice od 
podstawy. Kwota globalna jest taka sama jak w tamtym roku.  
 
Kinasiewicz Andrzej 
 - Zespół Szkół nr 6 złożył projekt i pozyskał środki w wysokości 1 mln.300 tys. 
zł. Realizacja rozpocznie się od 1 września. W projekcie są przewidziane środki 
na wynagrodzenia dla osób, które projekt realizują  -  nauczyciele, pracownicy 
administracji, dyrektor szkoły. Dyrektor Szkoły od 1 września przyznał z projektu 
środki na wynagrodzenia dla podległych mu pracowników. Nie jest w stanie 
przyznać środków sobie. Miesięcznie dla Dyrektora jest to kwota 500 zł brutto. 
Za wrzesień środki przepadną. Proszę o przeanalizowanie w jaki sposób będzie 
można środki z projektu przeznaczyć dla Dyrektora.  
 
Holesz Dariusz 
 - Dziwię się dlaczego wcześniej problem nie został zgłoszony. Proszę Dyrektora 
skierować do mnie.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko podjęto głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 
0.  
 

• projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Miasta Jastrzębie – Zdrój za pierwsze 
półrocze roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze roku budżetowego,  
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Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – 
Dariusz Holesz. Poinformował, że  projekt Uchwały Rady Miasta Jastrzębie Zdrój 
w sprawie  określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Jastrzębie Zdrój za pierwsze półrocze roku budżetowego, informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przedsięwzięć oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego został przygotowany w związku z 
wejściem w życie przepisów nowej ustawy o finansach publicznych z dnia 27 
sierpnia 2009 roku (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz.1240 ze zmianami) w celu 
dostosowania zapisów powyższej uchwały do obowiązujących przepisów. 
Realizacja  przedmiotu uchwały nie będzie powodowała skutków finansowych dla 
budżetu Miasta.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko podjęto głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 
0.  
 

• odpowiedź na wniosek komisji do Budżetu Miasta na 2011 r.  
 

Komisja przyjęła wniosek do wiadomości.  

Ad. 6 

Wolne głosy i wnioski 

Proponowany wniosek Komisji : 

Komisja wnioskuje o rozpatrzenie wniosku dotyczącego zatrudnienia logopedów 
w placówkach przedszkolnych – tj. 2,2 etatu na wszystkie przedszkola po 2 godz. 
tygodniowo na jedną placówkę.  Wniosek motywujemy tym, iż z rejonu naszego 
miasta 50% dzieci potrzebuje pomocy logopedycznej. Była prowadzona terapia 
logopedyczna w ramach projektu „Przedszkolaki przyszłością naszej gminy”, 
która wykazała, że terapia logopedyczna jest  skuteczna i potrzebna w każdej 
placówce. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku.  
 
Komisja przyjęła wniosek głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Toborowicz Anna 
- Chciałabym wrócić do dzisiejszego spotkania stypendystów. Jest mi przykro , że 
zbrakło dyplomu dla uczennicy ZS nr 5. Byłam dwukrotnie w Wydziale Edukacji            
i prosiłam o laureatów konkurów przedmiotowych, ogólnopolskich konkursów 
wojewódzkich. Otrzymałam tylko 4 laureatów konkursu przedmiotowego. Po 
konsultacji z Panem Kinasiewiczem dowiedziałam się, że jeszcze są uczniowie, 
którzy zostali laureatami w konkursie ogólnopolskim. Następnie otrzymałam 
informację od Pana Dyrektora ZS nr 6 , który poinformował mnie o medalu dla 
uczniów w Ogólnopolskich Targach Innowacji. Uważam, że było przykro 
uczennicy, ale z drugiej strony być może nie dostrzeżono tego w Wydziale 
Edukacji, że  Ustawa o Systemie Oświaty art. 9 „h” i „i” mówi o tym, że 
typowany jest i otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów względnie 
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Ministra Edukacji ten kto ma bardzo wysoką średnią w szkole lub bierze udział, 
jest laureatem konkursów ogólnopolskich lub wojewódzkich.  
 
Kinasiewicz Andrzej 
 - Nie jest to wina Pani Przewodniczącej. Skoro Wydział Edukacji konsultował 
wykaz, Biuro Rady Miasta konsultowało zaproszenia z placówkami to myślę, że 
Pani Dyrektor ZS nr 5 powinna poinformować , że uczennica nie jest tylko 
stypendystką Prezesa Rady Ministrów, ale również laureatką innego konkursu. 
Nie było najmniejszej winy z Pani strony. Pani Dyrektor mogła dyplomatycznie 
kwestię rozwiązać. Wydział Edukacji na przyszły rok niech uzyska informacje 
drogą służbową. Wszystko zostało bardzo dobrze przygotowane. 
 
 
Ad. 7 
 
Protokół z dnia 19 maja 2010 r. został przyjęty głosami: za -4, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 0. 
 
Protokół z dnia 16 czerwca 2010 r. został przyjęty głosami: za -4, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Protokół z dnia 24 czerwca 2010 r. został przyjęty głosami: za -4, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 
 
Ad. 8 
 
Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczącą Komisji Edukacji – Anna Toborowicz podziękowała wszystkim za 
przybycie po czym zakończyła posiedzenie.  
 
 
 
Protokołowała     Przewodnicząca Komisji Edukacji 
Monika Dulewicz      ANNA TOBOROWICZ 
 

 

 

 
 
 
 

 


